
1 

 

 

 
OGGETTO: Procedura di selezione per il reclutamento di un esperto interno per lo 

svolgimento di CORSO DI INGLESE PER IL RAGGIUNGIMENTO DEL LIVELLO A2 del 

Quadro Comune Europeo di Riferimento per la conoscenza delle lingue (QCER), destinato 

agli alunni di Scuola Secondaria dell’I.C. n. 1 di Imola, a.s. 25-26. DECRETO DI 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 

TITOLO PROGETTO: CORSO DI INGLESE PER IL RAGGIUNGIMENTO DEL LIVELLO 

A2. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30”; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 

della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro»; 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0000534 - 17/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Loreti Daniela



2 

 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante «Riordino, adeguamento e semplificazione 

del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo 

funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell’articolo 1, commi 

180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107» e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 20 agosto 2019, n. 92, recante «Introduzione dell’insegnamento scolastico 

dell’educazione civica» e, in particolare, l’articolo 5, relativo all’educazione alla cittadinanza digitale; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n.107"; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTO il Progetto CORSO DI INGLESE PER IL RAGGIUNGIMENTO DEL LIVELLO A2; 

VISTA la Richiesta di attivazione progetto, prot. n. 0009756 del 27/10/2025.

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0000534 - 17/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Loreti Daniela



3 

 

 

CONSIDERATA la necessità di realizzare il predetto Progetto per n. 15 ore nel Plesso di Scuola 

secondaria di Mordano nell’a.s. 25-26; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento 

economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 

ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 

326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. 

Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 

dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 

professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale E.F. 2026 in corso di approvazione; 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi del D.Lgs. nr. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 241/1990, 

un Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP 

all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del 

proprio organico; 

CONSIDERATA la necessità di individuare n. 1 esperto per il Progetto CORSO DI INGLESE PER 

IL RAGGIUNGIMENTO DEL LIVELLO A2 del Quadro Comune Europeo di Riferimento per la 

conoscenza delle lingue (QCER), destinato agli alunni delle classi terze dell’I.C. 1 di Imola, con 

sede delle attività Mordano per n. 15 ore di attività da svolgere da gennaio 2026 (dalla stipula del 

contratto di prestazione d’opera professionale) a marzo 2026, salvo risoluzione anticipata per motivi 

correlati al finanziamento del Progetto; 

VISTO l’Avviso ad evidenza pubblica per il reclutamento di un esperto interno per conduzione di 

CORSO DI INGLESE PER IL RAGGIUNGIMENTO DEL LIVELLO A2 del Quadro Comune 

Europeo di Riferimento per la conoscenza delle lingue (QCER), destinato agli alunni delle classi 

terze dell’I.C. 1 di Imola, a.s. 25-26, prot. n. 0000176 - 10/01/2026; 

VISTA la candidatura ricevuta da parte di personale interno, acquisita al prot. n. 0000424 del 

14/01/2026; 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0000534 - 17/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Loreti Daniela



4 

 

 

VISTO il verbale per la valutazione della candidatura ricevuta, prot. n. 0000533 – 17/01/2026; 

PRESO ATTO che la candidatura è stata inoltrata entro il termine previsto dall’ Avviso prot. n. 

0000176 del 10/01/2026; 

VALUTATO il possesso dei requisiti da parte del soggetto interessato all’Avviso prot. n. 0000176 

- 10/01/2026; 

PRESO ATTO che è pervenuta unica candidatura da parte di personale interno alla Pubblica 

Amministrazione per il profilo di cui all’Avviso prot. n. 0000176 – 10/01/2026 e pertanto non si 

configura interesse al reclamo da parte di altri soggetti controinteressati; 

 

 

DECRETA 

 

 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA 

DEFINITVA  DI SELEZIONE INTERNA FIGURA DI ESPERTO 

 

POS. GRADUATORIA CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 COLUMBU SERENA 15 

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. Il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico.  

 

 

                                                                                                                         La Dirigente scolastica              

                                                                                                                                 Daniela Loreti 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0000534 - 17/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Loreti Daniela


		2026-01-17T10:39:39+0000
	DANIELA LORETI




